
  

 

7882/19 ADD 1 REV 1  ds/LR/kno 1 

 GIP.2  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 8. dubna 2019 
(OR. en) 
 
 
7882/19 
ADD 1 REV 1 
 
 
 
CODEC 791 
CYBER 107 
TELECOM 146 
COPEN 131 
COPS 98 
COSI 58 
CSC 114 
CSCI 51 
IND 105 
JAI 333 
JAIEX 50 
POLMIL 34 
RELEX 305 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2017/0225(COD) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Předmět: Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o agentuře 
ENISA, Evropské agentuře pro kybernetickou bezpečnost, a zrušení 
nařízení (EU) č. 526/2013 a o certifikaci kybernetické bezpečnosti 
informačních a komunikačních technologií („akt o kybernetické 
bezpečnosti“) (první čtení) 

– přijetí legislativního aktu 

– prohlášení 
  

Prohlášení Spojeného království 

Spojené království si přeje zaznamenat svou podporu nařízení o agentuře ENISA, Evropské 

agentuře pro kybernetickou bezpečnost, a zrušení nařízení (EU) 526/2013 a o certifikaci 

kybernetické bezpečnosti informačních a komunikačních technologií. Spojené království je 

odhodláno podporovat bezpečnost a stabilitu v kyberprostoru prostřednictvím posílené mezinárodní 

spolupráce. 



  

 

7882/19 ADD 1 REV 1  ds/LR/kno 2 

 GIP.2  CS 
 

Spojené království si nicméně přeje zaznamenat své stanovisko, že neuznává pojem „veřejné jádro“ 

(otevřeného internetu), jak je na něj odkazováno v čl. 5 odst. 3 a ve 23. bodě odůvodnění. Jelikož 

internet je síť sítí, Spojené království neuznává, že by měl „jádro“. Spojené království má za to, že 

by takové označování mohlo být použito k podpoře fragmentace internetu, což by bylo na škodu 

postojům, které zaujala EU a členské státy, jež se fragmentaci snaží vyhnout. Pojem „veřejné“ lze 

vykládat jako znamenající vládní odpovědnost za internet, což je v rozporu s mnohostranným 

modelem správy internetu, který EU a její členské státy podporují. Spojené království má za to, 

že je potřeba dalších diskuzí, abychom mohli definovat, jak chceme hovořit o klíčových funkcích, 

které jsou základem pro běžný provoz internetu. 

Spojené království nadále věří, že mnohostranný přístup je nejlepším způsobem pro zvládnutí 

složitosti správy internetu a bude se nadále těšit na spolupráci se svými mezinárodními partnery za 

účelem zajištění dlouhodobé budoucnosti svobodného, otevřeného, mírového a bezpečného 

kyberprostoru. 

Prohlášení Chorvatska 

Chorvatská republika by ráda vyjádřila svou podporu nařízení Evropského parlamentu a Rady 

o agentuře ENISA (Evropské agentuře pro kybernetickou bezpečnost), o certifikaci kybernetické 

bezpečnosti informačních a komunikačních technologií a o zrušení nařízení (EU) č. 526/2013 (akt 

o kybernetické bezpečnosti). 

Chorvatská republika si však přeje uvést do zápisu, že nesouhlasí se stávajícím chorvatským zněním 

nařízení, tj. s chorvatským ekvivalentem anglického výrazu „cyber“ a jeho odvozenin v 

chorvatském jazyce, což je problém, na který jsme již upozorňovali na několika úrovních v rámci 

Rady. Chorvatská republika je hluboce znepokojena, že stávající chorvatské znění nařízení může 

vést k právní nejistotě. 

Chorvatská republika se domnívá, že terminologie používaná orgány EU by měla být v souladu s již 

existující vnitrostátní právní terminologií, aby byla zajištěna právní jistota. 



  

 

7882/19 ADD 1 REV 1  ds/LR/kno 3 

 GIP.2  CS 
 

Chorvatská republika je i nadále odhodlána prosazovat otevřený, svobodný, stabilní a bezpečný 

kybernetický prostor a podporuje veškeré úsilí o zlepšení kapacit a odolnosti v oblasti evropské 

kybernetické bezpečnosti. 

Chorvatská republika se proto zdrží hlasování, jakmile dojde k hlasování o aktu o kybernetické 

bezpečnosti a jeho příjetí. 

 


		2019-04-08T15:19:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



